
Akce platí od 15. 6. do 28. 6. 2016 na všechny smartphony nad 2 500 Kč vč. DPH. Více na www.alza.cz/smartphony
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FOTBALISTÉ SE MUSÍ
OBEJÍT BEZ KAPITÁNA
PRO ZRANĚNÉHO TOMÁŠE ROSICKÉHOME 2016 SKONČILO STRANA 13

Svátek slaví: Květa
Min. 180

Max. 220

Český Krumlov znovu ozdobily Slavnosti pětilisté růže. Už potřicáté
V Českém Krumlově se už potřicáté konaly Slavnosti pětilisté růže. Letošní ročník městských oslav trval tradičně od pátku do neděle a tematicky byl
zaměřen na nejlepší momenty ze své historie. Na úvod se konal rychtářský průvod a otevření trhu, po setmění městem prošel ohňový průvod. Na
programu letošních slavností bylo průvodů hned několik, zúčastnilo se jich přes 800 kostýmovaných postav. Hlavní průvod, při kterém přijel do Českého
Krumlova Vilém z Rožmberka s Petrem Vokem a doprovodem, se konal v sobotu odpoledne. S městěm se pak rozloučili včera. Program slavností
proběhl na deseti scénách, kde se do neděle uskutečnilo 200 vystoupení v podání 80 souborů. Z nich plná třetina byla českokrumlovských. 2x MAFRA

Každý pátý učitel
je obětí kyberšikany
Výhružné emaily, nenávist na facebooku. Až 22 procent učitelů se už stalo terčem ponižování ze strany
studentů. Už i rodiče. Průzkum ukázal nový trend: skoro desetinu útoků mají na svědomí rodiče dětí STRANA 12
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Češi karty používa-
jí stále častěji.
Dovolenou ale
platí spíš hotově.
Chtějí ušetřit.

Někteří obchodníci stále ne-
přijímají karty. Například
u kadeřníků se většinou platí
hotovostí. Maloobchodníci
tvrdí, že se jim pořízení pla-
tebního terminálu nevyplatí.
K rozšíření možnosti platit
kartou by ale mohlo přispět
rozhodnutí Evropského parla-
mentu o omezení poplatků,
které banky účtují obchodní-
kům za obsluhu plateb kar-
tou.
Takové poplatky mají na-

příklad i některé nízkonákla-
dové letecké společnosti
nebo i velké cestovní kancelá-
ře. Tyto společnosti se ale brá-
ní, že poplatek mají jen pro-

to, aby zaplatily bankám. Ty
po nich totiž za transakci
vždy nějakou částku požadu-
jí. „Samotná cestovní kance-
lář z poplatku tedy nic
nemá,“ říká mluvčí Fischer
Group Jan Bezděk. Cestovní
kancelář Fischer za platbu zá-
jezdu kartou přičítá klien-

tům poplatek až 0,5 procenta
k prodejní ceně. Možná právě
proto lidé za dovolenou platí
u této cestovní kanceláře nej-
častěji v hotovosti. „Za zá-
jezdy platí přibližně polovina
lidí hotově. Druhou nejčastěj-
ší formou je platba převo-
dem,“ říká Bezděk. Pro změ-

nu cestovní kancelář Blue Sty-
le poplatky při platbě kartou
nemá. „Většina zákazníků
platí v našich kamenných
prodejnách kartou,“ uvedl na
dotaz deníku Metro Franti-
šek Vorel, mluvčí Blue Style.
Do ledna 2018 mají poplat-

ky zmizet všude. To že ob-

chodník nebude požadovat
za platbu kartou poplatekmá
zajistit evropské směrnice.
Na tu v Česku reaguje návrh
zákona, který chce minister-
stvo financí předložit vládě
do konce letošního roku. Po-
kud se zákon schválí, měly by
zmizet kromě poplatku ces-
tovním kancelářím také
příplatky na některých úřa-
dech. Například pokud dnes
chcete na katastrálním úřadě
poplatek jeden tisíc korun za
vklad nemovitosti uhradit na
místě kartou, dáte za transak-
ci o 15 korun víc.
Připravovaný zákon o pla-

tebním stykumá přinést i dal-
ší novinky. Ty mají zaručit,
že při ztrátě karty zaplatí lidé
méně. Pokud vámněkdo odci-
zí kartu a vy si toho všimnete
pozdě - tedy ve chvíli, kdy s ní
zloděj již platil, vyjde vás
dnes spoluúčast na 150 eur,
za to že vám částku vrátí.
Nově by měl být tento popla-
tek jen 50 eur. MAREK HÝŘ

Co dělat, když na dovolené ztratíte platební kartu

Citát

Poplatek pouze pokrý-
vá částku, kterou od
nás za transakci poža-
duje banka.
JAN BEZDĚK, FISHER

Platby kartou se v zahraničí
vyplatí. S kartou lidé získají při
placení lepší kurz, než kdyby
kupovali valuty.

● Pokud vám kartu ale odcizí,
může to být problém. Podle
zákona o platebním styku
totiž klient nese za neautorizo-
vanou transakci v případě
krádeže či ztráty finanční
odpovědnost do 150 eur.

● Za zneužitou kartu klient od-
povídá do doby, než ji zablo-
kuje. Za tímto účelem banky
provozují zákaznické linky,

kde se žádost o blokaci ozná-
mí. Často je zde možné i požá-
dat o vydání karty nové. U ně-
kterých bank lze kartu bloko-
vat i přes internetové nebo
mobilní bankovnictví.

● Pokud si je klient jistý, že se
jedná o krádež či ztrátu, bloku-
je se karta trvale (bez poplat-
ku) a banka mu vydá novou.
V případě, že lidé nevědí,
zda kartu třeba jen nenechali
v hotelu, je možné ji blokovat
dočasně, do odvolání. Někte-
ré banky ale dočasnou blokaci
neumožňují.

Zahrada pro každého
Hledáte-li osvědčené zahradní nářadí, pak k těm velmi známým patří nářadí Gardenius.
Značku Gardenius najdete nyní v Čechách a na Slovensku jak u ručního zahradního nářadí,
tak i u čerpadel a vysokotlakých čističů.
A právě šíře produktů značky Gardenius dělá z tohoto nářadí významného pomocníka nejen
pro běžné domácí a hobby použití, ale i pro zahradní nadšence. Nabídka Gardenius nářadí se
neustále rozšiřuje a je vyráběno se stejnou precizností a pečlivostí jako další uznávané
značky zahradního nářadí. Navíc poměr ceny a kvality je mnohem výhodnější.

Přesvědčte se

99 Kč od 29 Kč

K zakoupení

99 Kč
aké čističe rpadla Ruční nářadí

www.mall.cz
www.gigamat.cz

ědčte se...

od 79
Čerp

od 1 49
Vysokotla

inzerce

Za platbu kartou už žádné
koruny. Zakáže to nový zákon

Oddychnout a pro-
táhnout se můžete
v malebných měs-
tech i u jezer.
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Šlachta by měl na-
dále zůstat ve stát-
ních službách, míní
Sobotka.

Vládní krize kolem reorgani-
zace policie podle premiéra
Bohuslava Sobotky není tak
vážná, proto se rozhodl odjet
na pracovní cestu do Číny.
Premiér také očekává, že

policejní prezident nabídne
odcházejícímu šéfovi ÚOOZ
Robertu Šlachtovi místo ve
státních službách. „Poklá-
dám to za rozumné,“ řekl.
Lidé, kteří dlouhá léta pra-

covali v policii a mají řadu in-
terních informací, by podle
Sobotky i nadále měli zůstat
ve státních službách.

„Je to věc, která je v kompe-
tencích policejního preziden-
ta nebo ministra Chovance.
Pokládám ale za rozumnější,
aby lidé, kteří mají z povahy
svého povolání poměrně vel-
kémnožství informací, zůsta-
li působit ve složkách státu,“
řekl premiér, který se do po-
řadu připojil právě z Číny.
Reorganizace policie podle

Sobotky neznamená poruše-
ní koaliční smlouvy.
„Organizační smlouva poli-

cie není ve smlouvě do té
míry detailně popsána, aby
vylučovala organizační změ-
ny,“ řekl Sobotka. S vicepre-
miérem Andrejem Babišem
se shodli, že nebude nutné
s případně upřesněnou koa-
liční smlouvou předstupovat
před Sněmovnu se žádostí
o důvěru vládě. ČTK a HOP

20 let kapely a nová kniha
Kapela Wohnout oslavila v sobotu dvacet let stylově
– koncertem na koupališti ve Vyžlovce. Zdejší vesnici
a okolí považují za svou domovinu. Prodávala se tady
i nová kniha Matěje Homoly (na fotce). Autobiografická
a retrospektivní publikace se věnuje českému skateboar-
dingu v letech 1985 až 2000. MAFRA

inzerce

Šlachta dál
ve službě
státu?

Stovky lidí se tento týden
v Olomouci zúčastní čtyřia-
dvacetihodinové štafety na in-
validním vozíku, s jehož po-
mocí budoumuset zdolat tra-
su v délce 250 metrů.
Pořadatelé netradiční štafe-

ty chtějí veřejnosti ukázat, že
lidé se zdravotním handica-

pem to při běžném pohybu
po městě často nemají jedno-
duché. Předseda spolku
Trend vozíčkářů OlomoucMi-
lan Langer řekl, že štafeta
bude odstartována v pátek
ráno ve Smetanových sadech
u restaurace Fontána a skon-
čí v sobotu. Zájemci se mo-

hou registrovat na webu
www.trendvozickaru.cz/stafe-
ta. „Smyslem akce je propoje-
ní široké veřejnosti se světem
lidí užívajících vozík k běžné-
mu pohybu formou zábavné
štafety absolvované na inva-
lidním vozíku,“ uvedl Lan-
ger. ČTK

Zprávy krátce

Jančurovi děkuje
za reklamu
Ministr vnitra Milan Cho-
vanec (ČSSD) si prý vel-
mi váží toho, že mu pod-
nikatel Radim Jančura
poskytl před volbami
zdarma plochu na svých
autobusech. Řekl to na
videu, které zveřejnil na
twitteru v reakci na Jan-
čurovu kampaň, v níž
podnikatel desítky svých
autobusů nechal polepit
velkou fotografií Cho-
vance a zveřejnil na nich
i telefonní číslo Chovan-
ce a premiéra Bohuslava
Sobotky s výzvou, aby
jim lidé slušně napsali,
co si myslí o reorganiza-
ci policie.

Eutanazie zřejmě
neprojde
Z obav z možného zneu-
žití vláda pravděpodob-
ně odmítne poslanecký
návrh, jenž by ve vyme-
zených případech umož-
nil eutanazii. O předloze
mají poslanci rozhod-
nout zítra. ČTK

Na vozíku. Štafeta
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Tento průzkum
bije na poplach.
Studenti a žáci mají
překvapivě velké
zkušenosti s pitím
i drogami.

Psychologové zkoumali spo-
třebu návykových látek u čes-
kých gymnazistů. A zůstali
udivení: více než polovina pat-
náctiletých studentů gymná-
ziímá zkušenosti s pitím alko-
holu.

V rámci výzkumu psycholo-
gů z Univerzity Palackého
oslovili více než čtyři tisíce
studentů. Odborníci také upo-
zorňují, že se v tuzemsku zvy-
šuje procento studentů, kteří
mají zkušenost s cigaretami
a marihuanou.

„Ve srovnání s nižším stup-
něm gymnázií, kdy jsou žáci
více pod dohledem rodičů, ri-

zikové parametry na střed-
ních školách značně rostou,“
říká Martin Dolejš z katedry
psychologie. Tři čtvrtiny gym-
nazistů se podle něj v sedm-
nácti letech běžně dostanou
k alkoholu.

„Na otázku, zda během třice-
ti dnů pili alkohol, odpovědělo
kladně sedmdesát čtyři pro-
cent z celku,“ dodává Dolejš.
Vývoj rizikových aktivit byl tes-
tován u gymnazistů ve věku 11
až 19 let, tedy od nástupu dospí-
vání téměř do jeho ukončení.
Z výzkumu také vyplynulo, že
plná čtvrtina sedmnáctiletých
gymnazistů kouří cigarety, čyři-
cet pět procent má zkušenost
s marihuanou.

„Výsledky našich šetření
také ukazují, že se podíl po-
čtu jedinců v jednotlivých vě-
kových kohortách z hlediska
užívání marihuany zvyšuje.
Amůžeme si klást otázku, jak
se studenti k alkoholu, cigare-
tám,marihuaně vlastně dosta-
nou,“ upozorňuje Dolejš. Ač-

koliv je u nás pití alkoholu do
osmnácti zákonem zakázá-
no, kladně na tuto otázku od-
povědělo sedmdesát čtyři pro-
cent sedmnáctiletých dotazo-
vaných. Ještě více znepokoju-
jící je ale podle odborníků to,
že na stejný dotaz kladně od-
pověděla téměř polovina pat-
náctiletých. „U dvanáctile-
tých je to každý pátý student
gymnázia,“ kroutí hlavou Do-
lejš. FILIP JAROŠEVSKÝ

A je zle. PROFIMEDIA.CZ

Průzkum v číslech

V současnosti je v České
republice 129 310 studentů
a studentek gymnázií ve věku
11 až 19 let.

● Nejnovější výzkumný vzorek
univerzitních psychologů za-
hrnoval 4 120 respondentů
ze všech krajů, z nichž 57
procent tvořily dívky a 43
procent chlapci. V celkovém
skóre se výsledky chlapců
a dívek významně neliší.

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 4 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Olympská riviéra (PIERIE) 27.06. – 07.07. 11 ST BS 9 990
Chalkidiki 27.06. – 07.07. 11 H3* PP+ 14 990
Peloponés 27.06. – 07.07. 11 H2+* PP 11 990
Thassos 27.06. – 07.07. 11 H3* PP 12 990
Zakynthos z BRNA 28.06. – 08.07. 11 H3* ALL 16 990
Zakynthos 29.06. – 09.07. 11 ST ALL 17 990
Kréta 29.06. – 09.07. 11 ST BS 9 990
Kypr 30.06. – 11.07. 12 H3* PP 17 990
Rhodos 30.06. – 11.07. 12 H3* PP 14 990
Limnos 01.07. – 12.07. 12 ST BS 11 990
Chalkidiki 07.07. – 18.07. 11 H3* ALL 19 990
Peloponés 07.07. – 18.07. 11 ST BS 13 990
Thassos 07.07. – 18.07. 11 H3* PP 16 490
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
30.6.2016

Nebo Vám sestaVíme pobyt přímo Na míru podle
Vašich předstaV.

přijeďte
stráVit prázdNiNoVý VíkeNd
do lázNí poděbrady
Vyberte si z víkendových balíčkových pobytů pro každou příležitost.

HOTEL ZÁMEČEK****

ceny od

3.590 kč

+420 325 606 500 | www.lazne-podebrady.cz
Tešíme se na Vás.

Puzzle jede
Výrobci stolních her
a puzzle, společnosti
Ravensburger Karton
z Poličky na Svitavsku,
se daří. Nestačí jí vlastní
kapacity a tak staví nové
haly. Stavební práce jsou
zhruba v polovině,
na konci roku mají být
hotové. V následujícím
roce se bude instalovat
technika. MAFRA

Mladí Češi. Alkohol
zkusili téměř všichni

Tento týden přinese tropické počasí.
Teploty se vyšplhají nad 30 stupňů
Celsia. Na přelomu června a července
se ale ochladí, předpovídají meteoro-
logové v měsíčním výhledu počasí.

„Odpolední teploty budou postup-
ně většinou vystupovat nad tropickou
třicítku,“ uvedli k tomuto týdnu. Na
přelomuměsíců se podle nich teploty
vrátí k normálu a o něco chladnější po-
časí se očekává v týdnu od 4. července.

Z hlediska teplot bude celé období od
20. června do 17. července jako celek
teplotně průměrné nebo slabě nad-
průměrné. Dlouhodobá průměrná tep-
lota pro poslední dekádu června a prv-
ní polovinu července je 17,6 stupně
Celsia. Nejchladněji bylo v roce 1980,
kdy průměr činil 13,9 stupně Celsia.
Před deseti lety meteorologové zazna-
menali zatím nejvyšší průměr
20,9 stupně nad nulou. iDNES.cz

inzerce

Do plavek! Na Česko
se ženou tropická vedra



Jestliže jsou vaše oči suché, podrážděné či unavené, do-
přejte jim kvalitní péči pomocí zvlhčujících očních ka-
pekOCUTEIN® SENSITIVE z prémiové řady Da Vinci
Academia. Jejich složení zajišťuje 100% úlevu a oka-
mžitou pomoc pro podrážděné, unavené a červené oči.
Jejich jedinečnost spočívá v tom, že jako jeden z mála
zdravotnických prostředků používají dvojkombinaci lu-
brikačních a hydratačních látek. Výrazně se tím snižuje
dráždivost oka, kapky se pomaleji vyplavují z očního
prostředí a prodlužuje se jejich účinnost.

Jedna kapka,

Tyto kapky umožňují celodenní nošení kontakt-
ních čoček bez vysychání, mlžení a řezání v očích.

Odhalte své nohy

Už nemusíte stydlivě schovávat své metličkové žilky nebo
křečové žíly. Přinášíme řešení, díky kterému můžete vystavit
nohy všem na obdiv!
Vyzkoušejte osvědčené Priessnitz®Mazání na žíly a cévyDE LUXE.
Tento gel obsahuje unikátní složení, díky kterému pronikají účin-
né složky snáz ke kapilárním cévám a žilám a příznivě tam působí
na jejich pružnost, pevnost a průchodnost. Je ideální pro zmírnění
potíží s křečovými žilami a odstranění metličkových žilek. Perfektně
bojuje i s pocitem těžkých a oteklých nohou.

moře pohody

Pomůže vám v tom doplněk stravy Elli MenoOsteo
FORTE, který nabízí komplex důležitých látek pro
ženy v menopauze i po ní. Díky extraktu z jetele luč-
ního pomáhá udržovat klidný a pohodlný přechod.
Extrakt ze šištic chmele otáčivého zase napomáhá že-
nám vyrovnat se s návaly horka, pocením, neklidem
či podrážděností. Přípravek obsahuje vitaminy D3
a K2 a také vápník, který je potřebný pro zdraví kostí.

PODRÁŽDĚNOST, NERVOZITA, NEKLID,
POCENÍ, ŘÍDNUTÍ KOSTÍ, NÁVALY HORKA,
DEPRESE, INKONTINENCE, NÁRŮST HMOT-
NOSTI A ZTRÁTA CHUTI NA SEX…NEBOJTE,
MENOPAUZOU MŮŽETE PROJÍT V POHODĚ,
ANIŽ BYSTE JI VLASTNĚ ZAZNAMENALA.

Na záda a klouby platí

metličkové žilky nebo

Příjemně se roztírá, nelepí a potěší vás jemnou vůní.

Už nemusíte stydlivě schovávat své
křečové žíly. Přinášíme řešení, díky
nohy všem na obdiv!

e stydlivě schovávat své

NE
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Y

je k dostání v lékárnách,
prodejnách zdravé výživy a bylinářstvích.

Vsaďte na jemně chla-
divý gel Mentholku
konopné mazání. Jedná
se o patentově chráněnou
kombinaci konopného
oleje a sibiřské jedle, dále
pak kaštanu, kostivalu,
arniky, mentolu a kafru.
Je 100% přírodní, vyro-
bená z nejkvalitnějšího,
za studena lisovaného
bio konopného oleje
z Kanady. Právě díky
mentolu poskytuje tento
masážní gel namoženým
kloubům a svalům pří-
jemný chladivý účinek.

Citlivost zad a bolesti
kloubů? Buďte svému
tělu nápomocni a po-
skytněte mu potřeb-
nou úlevu!

Každý den je váš zrak vystavován námaze,
kterou si ani neuvědomujete.

je k dostání v lékárnách,

kono
se o p
komb
oleje
pak
arnik
Je 10
bená
za s
bio
z Ka
ment
masá
kloub
jemnýj

Mentholka z KONOPÍ

TRÁPENÍ S MENOPAUZOU?
ZAMÍTNUTO!

www.elliMenoOsteo.cz

NENECHTE SI NIČIT ROKY ŽIVOTA MENOPAUZOU!

-
-
ci
-
i.
a
-
e
o

domujete.

Po spálení sluncem!

… při kopřivce, po bodnutí hmyzem či po spálení sluncem. Tyto peripetie
jsou vždy nepříjemné, pro děti obzvlášť. Když postižené místo svědí, otéká
a červená, je nejvyšší čas navštívit nejbližší lékárnu a vyhledat vhodného
pomocníka!

Novosil gel SWISS vyniká nad konkurencí kom-
plexní a silnou účinností a rovněž silným slože-
ním, které zabraňuje vzniku negativních reakcí po
bodnutí hmyzem, při výskytu kopřivky či po spá-
lení sluncem. Obsažený extrakt boswellie zmírňuje
svědění, zklidňujemísto bodnutí a urychluje ode-
znění červené vyrážky. Šalvějová a řebříčková sili-
ce udržuje pokožku mikrobiálně čistou a extrakt

rdesna zase díky re-
sveratrolu regeneruje
pokožku. Menthol
s bazalkovou silicí
pak příjemně chladí
a eliminují svědění
zasaženého místa.

ce udržuje pokožku mikrobiálně
rdesn
svera
poko
s ba
pak
a eli
zasaž

árnu a vyhledat vhodného

Novosil gel SWISS
zakoupíte ve svých lékárnách.

ST P SVĚDĚNÍ...

Po bodnutí hmyzem!

Při výskytu kopřivky!

BEZ
KŘEČOVÝCH
ŽIL

INZERCE
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Kanadský Montre-
al zakáže i další
„nebezpečné“ psí
rasy.

Stalo se tak necelé dva týdny
poté, co pětapadesátiletá oby-
vatelka Montrealu zemřela
právě po útoku pitbula. Ze-
snulá Christiane Vadnais
byla na zahradě, když se sou-
sedův pitbul protáhl škvírou
v plotě a napadl ji. Jen o šest
dní později byla další žena
s vážným zraněním nohou

odvezena do nemocnice
poté, co na ni zaútočil pitbul
jejího kamaráda.
„Vzhledem k nedávným

událostem jsem se rozhodl za-
kázat pitbuly a další nebez-
pečné rasy,“ prohlásil staros-
ta Denis Coderre. Městská
rada by se novými pravidly
mohla začít zabývat v září.
Lidé, kteří už doma pitbula

mají, si jej budou moci ne-
chat, na psy se však budou
vztahovat nová preventivní
opatření. Majitelé je musí ne-
chat vykastrovat a na veřej-
ných prostranstvích se zvířa-
ta budou moci pohybovat jen

s náhubkem. Každý majitel
bude muset prokázat, že se
o zvíře umí postarat a že má
řádně oplocený pozemek.
Na pořízení nového pitbu-

la už však obyvatelé Montrea-
lu budou moci zapomenout.
Kromě těchto psů by se opat-
ření mělo týkat i dalších ras,
které radnice shledá nebez-
pečnými. Vyhláška také bude
sestavena tak, aby se seznam
mohl případně prodloužit.
Se záměrem zakázat ve

městě pitbuly nesouhlasí
tamní Společnost pro ochra-
nu zvířat před krutostí
(SPCA). „Pokud chceme snížit

množství případů, kdy pes po-
kouše člověka, tak, že se bu-
deme dívat na vzhled každé-
ho zvířete, vydáváme se špat-
nou cestou,“ varuje výkonný

ředitel SPCA Nicholas Gil-
man s tím, že se vyhláška ne-
zaměřuje na chování zvířat,
ale na dojem, který jejich
vzhled vyvolává. iDNES.cz

Pořiďte si předplacenou kartu s internetem zdarma v ČR a výhodnými daty v zemích EU. V obil.cz, kde najdete i více informací.V prodeji v trafikách nebo na www.mobil.cz, kde naj

Pitbuly už jako první zakázal Québec

Ve Montrealu je podle radnice
145 tisíc psů všech ras, jen
čtrnáct procent je však řádně
nahlášených.

● Montrealská policie
v posledních dvou letech
zaznamenala 637 případů,
kdy pes pokousal člověka.

Statistiky, o jaké rasy se
jednalo, si však nevede.

● Jako první pitbuly zakázalo
město Québec. Oznámilo, že
opatření začne platit 1. ledna.
Současní majitelé se však na
rozdíl od Montrealu budou
svých psů muset zbavit.

inzerce

Číslo dne

3
Belgické úřady už obvinily tři
muže z pokusu o spáchání te-
roristického činu. Zbylých de-
vět zadržených po výslechu
propustily. Po celé zemi poli-
cisté provedli asi čtyřicet razií
a vyslechli čtyři desítky lidí.

Kvůli zákazu potratů Poláci vyšli do ulic
Tisíce lidí v sobotu v centru Varšavy demonstrovaly proti navrhovanému zpřísnění potra-
tového zákona. Polský zákon o umělém přerušení těhotenství je přitom už teď jedním
z nejpřísnějších v Evropě. „Jsem, myslím, rozhoduji,“ skandovali demonstranti, kteří nes-
li transparenty s nápisy jako "Ženská práva jsou lidská práva". Protestní pochod organizo-
valo hnutí Ženy ženám, které na facebooku podporuje kolem 100 tisíc uživatelů. AP

Zprávy krátce

Mínění se po
vraždě otočilo
V prvním průzkumu ve-
řejného mínění provede-
ném po čtvrteční vraždě
britské poslankyně Jo Co-
xové vedou o tři procent-
ní body zastánci setrvání
Británie v Evropské unii.
V několika anketách
z minulého týdne při-
tom posilovali odpůrci
dalšího členství země
v evropském bloku. Refe-
rendum se bude konat
už tento čtvrtek.

Hollande uvadá
Méně než rok před koná-
ním francouzských pre-
zidentských voleb se ob-
líbenost současné hlavy
státu Françoise Hollan-
dea blíží historickému
minimu. Podporu mu
teď vyjádřilo jen 14 pro-
cent dotázaných. ČTK

Vyhláška. Nové nekupovat,
stávající pitbuly vykastrovat

Švédsko začne pro-
vádět testy věku.
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Vyhláška. Nové nekupovat,
stávající pitbuly vykastrovat

Švédsko začne pro-
vádět testy věku.

Severská země chce zjistit
věk zhruba 18 tisíc migrantů,
kteří se prohlašují za nezleti-
lé bez doprovodu dospělého.
Přistěhovalecký úřad podle
zpravodajského portálu The
Local předpokládá, že běžen-
ci v asi 70 % případů lžou a vy-
dávají se za děti bez doprovo-
du, aby si snáze v této skandi-
návské zemi zajistili azyl.
Chystané zkoušky mnozí

kritizují jako sporné, někteří
lékaři také tvrdí, že zdravotní
prohlídka nemusí skutečný
věk migranta určit. Již v dub-
nu ale národní výbor pro
zdravotní otázky rozhodl, že
analýza snímku kolene mag-

netickou rezonancí podává
dostatečně hodnověrné vý-
sledky. „Není to jen o azylo-
vém řízení, je to také o bez-
pečnosti ubytování,“ prohlá-
sil ministr spravedlnosti Mor-
gan Johansson. Švédský azylo-
vý systém jednoznačně
upřednostňuje péči o děti,
takže se přistěhovalecký
úřad domnívá, že drtivá větši-
na běženců udávajících věk
mezi 15 až 17 lety lže. ČTK

Grilování je jednou z nejob-
líbenějších letních aktivit
českých rodin. Navíc se
jedná o jednu z nejlepších
úprav, které lze masu či ze-
lenině dopřát. Právě proto
obchodní řetězec Albert
zařadil do své nabídky
širokou škálu produktů, se
kterými se večerní grilování
promění v koncert chutí.

Trendem
jsou burgery
I letos jsou jedním z nej-
populárnějších typů masa
na gril burgery. Obchody
Albert nabízejí hned něko-
lik druhů včetně varianty
s jehněčím masem. K mání
jsou ale i předem ochucená
masa naložená v kvalitních
marinádách z bylinek a ko-
ření. Tato masa neobsahují
žádná éčka ani lepek a je-
jích příprava vám ušetří čas
i námahu.

Za zmínku určitě stojí
také široká nabídka ku-

řecího masa. Na pultech
prodejen Albert zákazníci
najdou české produkty
značky Vodňanská drů-
bež, která zaručuje kvalitu
i skvělou chuť.

Grilovat lze
i bez masa
Pro ty, kteří dávají přednost
spíše bezmasým pokrmům
nebo chtějí trochu odlehčit
svému jídelníčku, je tady
speciální řada produktů
Albert Veggie. Zkuste tře-
ba lahodné bio pomazán-
ky, které skvěle chutnají
v kombinaci s opečeným
pečivem či grilovanou ze-
leninou.
V prodejnách Albert na-

leznete také velký výběr
koření a dalších přísad, jež
podpoří chuť grilovaných
potravin. K tomuto účelu
se hodí zejména voňavé
bylinky a marinády. Maso
pak například skvěle dopl-
ňuje čerstvý tymián.

Co by to bylo za léto bez pořádné grilovačky? Chuti grilovaného
masa při posezení s přáteli se přeci jen tak něco nevyrovná.
Základem jsou ovšem kvalitní suroviny. Například v obchodech
Albert si zákazníci vždy vyberou z pestré nabídky kvalitníhomasa,
zeleniny i koření, které jsou pro venkovní kulinaření jako stvořené.

Vychutnejte si
venkovní grilování naplno

ADVERTORIAL

Tři se vrátili, tým na ISS brzy posílí žena
Trojice astronautů z Mezinárodní vesmírné stanice (ISS) se v sobotu vrátila na Zemi.
Návratová kabina ruské rakety Sojuz bezpečně dosedla v kazašské stepi (na snímku).
Rus Jurij Malenčenko, Američan Timothy Kopra a Brit Timothy Peake strávili na ISS půl
roku. Cesta zpět na Zemi jim trvala asi tři hodiny. Na ISS zůstávají Američan Jeff Williams
a Rusové Oleg Skripočka a Alexej Ovčinin. Posila ze Země se k nim přidá až 6. července.
Tým na ISS tentokrát doplní také žena, astronautka NASA Kathleen Rubinsová. AP

Švédsko

Má 9,8 milionu obyvatel
a loni se spolu s Německem
stalo pro běžence hlavní
cílovou zemí.

● V roce 2015 přijalo více než
163 tisíc žadatelů o azyl.

Uprchlíci
se vydávají
za nezletilé
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Klasická předloha
inspirovala
režiséra Jana
Friče k odvážnému
zpracování.

Téma prokrastinace dráždí
pražské dramaturgy, svědčí
o tom už druhá adaptace slav-
ného Gončarovova románu
Oblomov, kterou ani ne dva
měsíce po Dlouhé uvádí Diva-
dlo Na Zábradlí.

Zdejší Oblomov Jiřího Vyo-
rálka provokuje nejen svou ne-
rozhodností a neschopností vy-
kročit vpřed, jak je tomu při
tradičním čtení tohoto hrdiny,
ale zejména jiným rozpolože-
ním a přístupem k životu. Dra-
matizace románu Martina
Františáka sice zůstává veskr-
ze věrná předloze, režisér Jan

Frič se však všemožnými pro-
středky snaží látku zpřítomnit
a otevřít novým interpreta-
cím. Což naznačuje i název in-
scenace: Óm jako Oblomov.

V její první části udělal Frič
z hlavního protagonisty muzi-
komilce, izolovaného od okol-
ního světa velkými sluchátky

a stěnou tvořenou reprodukto-
ry s vtipným označením My
plan. Místo chalátu má na
sobě šedivou teplákovou sou-
pravu a na nohách pouze jed-
nu černou tenisku. Sluha Za-
char, bodrého Leoše Nohy, se
po domácnosti pohybuje v tre-
nýrkách s nezbytnou krabič-

kou Marlborek zastrčenou za
jejich gumou. Z vlasů mu trčí
hůlky, kterými později pojídá
přichystanou stravu – suši.

Nenápadé indicie mají divá-
ka připravit na zásadní zvrat
v druhé části. Po zmarněném
pokusu vykročit z nehybnosti
a oddat se lásce k mladinké
zpěvačce Olze Johany Matouš-
kové, dívce zvláštní krásy, se
Oblomov definitivně uzavírá
před světem, propadá Zen
Buddhismu.

Jenomže román končí jeho
smrtí, proto museli inscenáto-
ři na situaci vrcholné medita-
ce trochu násilně naroubovat
jakýsi dovětek, který z přede-
šlého činí jen vykloubenou
fantasmagorii. I přesto je Fričo-
va odvážná vize Oblomova
sympatická. Shazuje klasické
dílo ze zaprášeného piedesta-
lu a s ryzím citem pro obraz
ho naplňuje novým význa-
mem. MARCELA MAGDOVÁ

inzerce

Óm jako Oblomov

Premiéra: 10. června
v Divadle Na Zábradlí

● Autor: Ivan Alexandrovič
Gončarov
Dramatizace:Martin
Františák
Režie: Jan Frič
Scéna: Nikola Tempír
Kostýmy: Jana
Hauskrechtová
Hudba: Jakub Kudláč
Light design: Jan Hugo
Hejzlar
Hrají: Jiří Vyorálek, Ivan
Lupták, Leoš Noha,
Magdaléna Sidonová,
Petr Čtvrtníček, Natália
Drabiščáková, Jiří Ornest,
Johana Matoušková, Petr
Vančura a Ivan Voříšek

Roli Oblomova ztvárnil Jiří Vyorálek. KIVA

Oblomov v Divadle Na Zábradlí
propadl Zen Buddhismu
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Min. 28
Max. 32

Min. 24
Max. 28

Min. 21
Max. 25

Min. 18
Max. 22

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vy to máte
jen na hřišti, ale já

musím i doma tancovat,
jak ona píská!“

MARTIN SLABÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Markrabě Jošt
Moravský, který má
v Brně svou sochu,
byl příbuzný Karla IV.,
a to:
a) strýc
b) bratranec
c) synovec

2 Slavný architekt Josip
Plečnik navrhnul
v Praze kostel na
náměstí:
a) Karlově
b) Jiřího z Poděbrad
c) Malostranském

3 Původem babylónské
jméno „Ochraňuj
život králi“ je
i v Česku dobře
známé:
a) Kašpar
b) Melichar
c) Baltazar

4 Jeden z nejslavnějších
tenorů Plácido
Domingo pochází
z jihu, narodil se v:
a) Lisabonu
b) Madridu
c) Barceloně

5 Herec Johny Depp si
zahrál s Angelinou
Jolie v akční
romantické komedii:
a) Střelec
b) Cizinec
c) Blíženec

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,8 °C
Rok výskytu: 2013

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Lázně

Povídka z cyklu Bakaláři
13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Československý filmový
týdeník 1966

13:25 Věda na vlastní kůži
14:20 Stroje - to je moje!
14:30 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Židé (3/5)
16:35 Tajemství 2. světové války
17:30 Rýn - cesta od pramene

k ústí: Zkrocený
18:15 Na cestě po Kalymnosu
18:45 Večerníček
18:55 První čínský kosmonaut
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Bývalý lupič Vende-
lín Kuba na svůj svatební
den dozajista nikdy neza-
pomene. Hrají: J. Adamíra,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:00 Reportéři ČT
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Hříšní lidé města

brněnského
22:55 Kriminalista
23:55 Kriminálka Paříž
00:50 AZ-kvíz
01:15 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Tajemství bermud-
ského trojúhelníku
Co se skrývá za záhadným
prostorem, v němž mizí
letadla, lodě i lidé?

20:45 Fotbal: Rusko-Wales
Přímý přenos utkání
základní skupiny evrop-
ského fotbalového
šampionátu z Toulouse

23:00 Bídníci (2/4)
Minisérie (Fr., 2000)

00:35 Pád třetí říše
Histor. drama (Rak./N/It.,
2004)

03:05 Queer: Erotomikon
03:30 Stroje - to je moje!
03:40 Když trpí zvíře
04:05 Příběhy železné opony
04:20 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:45 Divnopis

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (34)
Seriál (ČR, 2016). Zuzanka
se zabydluje u kluků
v hospodě. Kluci ale vůbec
netuší, co je Zuzanka zač.
Klára se dozví, že ji Renata
označila jako zlodějku
rodinného prstenu, a zuří.
Situaci zachrání Leoš.
Marek udělá Veruně krevní
testy a naordinuje jí krabič-
kovou dietu. Na Verunu je
toho už moc. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (16)
02:35 Policie Hamburk VII (9)
03:20 Komisař Rex II (2)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se krotí
krokodýli
Komedie (ČR, 2006). Luboš
Rychman zdaleka netušil,
že ve Vysokých Tatrách,
kam odjel se svou dcerou
a její třídou na školu v pří-
rodě, bude muset čelit
hejnu malých nezbedů
a pobyt se proti slibům
poněkud protáhne. Hrají:
M. Etzler, I. Timková,
E. Holubová, J. Mádl,
V. Postránecký, Ž. Tesařová

22:30 Kriminálka Las Vegas
XIII

23:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(10)

00:30 Dr. House VI (5, 6)
02:05 Áčko
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Grimm V (9)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (22)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Killjoys: Vesmírní lovci
(1)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

22:55 Nejdelší den (1/2)
Akční válečné drama
(USA, 1962)

00:55 Grimm V (9)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:35 Killjoys: Vesmírní lovci
(1)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

02:20 Lovci duchů VI (11)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:00 American Horror Story:
Freak Show (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (6)
13:40 Dr. House VI (5)
14:35 Dr. House VI (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (547)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3061)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (9)
13:25 Komisař Rex II (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:35 Castle na zabití II (20)

Krimiseriál (USA, 2010)
15:35 Inga Lindströmová:

Tajemství zámku
Gripsholm
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Top Gear III (3)
13:25 Simpsonovi X (10-13)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (10)

Anim. seriál (USA, 2008)
16:25 Hvězdná brána V (11)

Zoufalé řešení. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Alias II (13)
První fáze. Seriál (USA,
2002)

18:20 Simpsonovi X (14)
18:50 Simpsonovi X (15)
19:20 Simpsonovi X (16)
19:50 Simpsonovi X (17)

06:00 Pařák
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016
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Richard
Sůsa

Rychlé pokladny
v Tescu, kde jinde se
zbavit jednokorun.

Marek
Páral

Všude. Nemám
kartu, je to zbytečné

riziko.

NESHODY SE
SCHODY

Překážky jsou od toho, aby se je člověk učil překonávat, případně
obcházet. A jednou z nejzákeřnějších jsou obyčejné schody. Je
dobře, že čímdál tímvíce veřejnéhoprostoru je bezbariérového,
nízkopodlažního a bezprahového. Pořád je ale co dohánět, co do-
rovnávat. Někdomámožná pocit, že vozíčkáři jsoumenšina, pro
kterou to nemusí být uzpůsobenoúplně všude. Ale nesmíme za-
pomínat, že v ranémvěku jsmenakolečkách všichni! V kočár-

cích. Akdyž jsmepotom rodiči/ři-
diči,musíme se s případnými pře-
kážkaminějak popasovat. Jako já
dnes, na schody lez. Jel jsem s naší
malouAnežkouna poštu a potom
jsemsměřoval do školky pro star-
ší Františku.Matně jsem si pama-
toval, že novotou zářící schody
mezi Kladenskou aAfrickou jsou

opatřeny kolejnicemi pro kočárky. Ukázalo se, že tyto vzpomínky
byly opravdu velmimatné,málo platné. A nejspíš odjinud.Neda-
lo se nic dělat,musel jsemkočárek vzít „do teplejch“. Název ulice
Africká semi teď jevil trochu zlomyslný – po výšlapu jsembyl vy-
prahlý jak na Sahaře. Dál jsemale užpokračoval lépe naladěn,
protože jsem viděl, že schody kolemobchodního domu již kolej-
ničkymají. Ovšemchyba lávky. Sice tambyly, ale bohužel nějaký
jiný typ.Někdo se rozhodl udělat širší rozchod. Takže znova do
teplejch, teď už horkejch. Anežka samozřejmě o celé šlamastyce
neměla ani ponětí. Zatímco já jsemvplnémpoledním slunci
v potu tváře zápasil s každým schodem, ona spokojeně spinkala.
Když jsem ji konečně dopravil nahoru, zamžourala, rozhlédla se,
a že by simožnádala něco k snědku... Jo a odBárky jsem se pak
dozvěděl, že ty schody jdouponějaké cestičce normálně objet.

Kde platíte raději hotovostí než platební kartou?

inzerce

VELKÝŽIVOTNÍHOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
41VLH a své datum narození na 904 30 55

Budete mít dnes tu čest
pracovat s někým, kdo má

mimořádně vysokou kvalifikaci. A bude
to pro vás motivace k zlepšování.

Beran 21/3–20/4
Brát si do firmy domácího
mazlíčka by se vám dnes

mohlo vyplatit, mohl by z něj být nový
firemní maskot.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 20. 6.

Kdosi z nových kolegů podle
vás bude mít neomezený

potenciál, je otázka, jestli ho bude umět
také využít a za jakou cenu.

Rak 22/6–22/7
K plnění úkolů byste dnes
měli využít tvůrčí přístup,

máte-li ratolesti, zkuste se nechat inspi-
rovat jejich nadšením pro hru.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete si jisti, že ve vaší
firmě můžete plnohodnot-

ně využít možností ke svému dalšímu
rozvoji, jenže s tím nic nenaděláte.

Býk 21/4–21/5
Ne vždy přesně plníte poky-
ny nadřízených, ne, že byste

to neuměli trefit, ale někdy vám tomyslí
skoro lépe než nadřízeným.

Štír 24/10–22/11

Před důchodem se u vás ve
firmě ocitne hned několik

lidí, a vy si tak budete muset vyslech-
nout spoustu nepříjemných prognóz.

Lev 23/7–22/8
Budete dnes patřit do tábo-
ra těch, kterým se podaří na-

jít někoho, kdo práci udělá za ně. Nejste
líní, ale přeochotní též ne.

Vodnář 21/1–20/2

Často dnes hrozí konflikty
s nadřízenými, proto si zvyk-

něte na myšlenku, že pondělí je úterý
a cokoliv dalšího, co šéf bude chtít.

Blíženci 22/5–21/6
Váš kolega je taktní a ví dob-
ře, kdymá co říci, aby neura-

zil vaše city ani city vašeho okolí. To už
se příliš často nevidí.

Střelec 23/11–21/12

Po víkendu vás nebude ba-
vit zastavovat se na kus řeči

s některými lidmi, kteří jenom pomlou-
vají, a tak je budete raději míjet.

Panna 23/8–22/9
Ochotně pracujete i po
skončení pracovní doby,

ovšem jenom tehdy, pokud přesně víte,
kolik to hodí a k čemu je to dobré.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 73MPP a svůj dotaz na tel: 904 30 46Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život?

Citát

Nesmíme zapomí-
nat, že v raném
věku jsme na
kolečkách všichni!

KONEXE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Vlivná známost, vlivné
spojení, vlivný styk.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Cekota

V restauracích.
Z karty se špatně
tahá spropitné.

Dopisy a vzkazy

Columbo by
u nás nic
nevyšetřil
Ten Columbo díky své
ošuntělosti bývá v seriálu
často s pohrdáním přehlí-
žen, až do chvíle, kdy vy-
táhne policejní odznak.
Ten ošuntělý není. Bez něj
by nikam nedošel. Proto-
že bylo shledáno, že staré
odznaky kriminalistů jsou
již přežilé, byly objednány
nové. Ty nebyly vybranou
firmou včas dodány, takže
vyšetřovatelé se neměli
čím prokazovat. Za to teď
už „mají čím“. Odznaky se
rozpadají, jejich užití fir-
ma omezuje jen na teplo-
ty 7 až 25 stupňů. Asi byla
vybrána firma nějakého
břídila, který však má dob-
ré konexe A hlavně chce
co nejvíc trhnout. Jak ji-
nak si to mám vysvětlit!
Když takto policie pomá-
há a chrání, jakou má mít
důvěru? Kdy zavřou ty,
kteří nevyvozují z tako-
vých skutků důsledky?
U nás nikdy – kdo čte zprá-
vy, ten to ví. Policie i armá-
da již mnohé výrobky mu-
sela zahodit: boty, vesty,
pouzdra...

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Už to nepůjde
vrátit.“

DAVID CAMERON,
BRITSKÝ PREMIÉR

Cameron upozornil Brity, že refe-
rendum o setrvání Spojeného
království v Evropské unii tento
čtvrtek bude nevratnou životní
volbou. Cameron občany na zá-
važnost jejich rozhodování upo-
zornil na stránkách nedělního vy-

dání listu The Telegraph.
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Za platbu kartou už žádné
koruny. Zakáže to nový zákon

Oddychnout a pro-
táhnout se můžete
v malebných měs-
tech i u jezer.

Češi letos míří na dovolenou
především autem. Deník Met-
ro vám přináší tipy, které leží
blízko dálnic.

Koupání u Starnbergského
jezera

Pokud pojedete do Itálie
přes Brennerský průsmyk, za-
hněte u Mnichova na Gar-
misch-Partenkirchen místo
obvyklé trasy přes Kufstein.
Z dálničního výjezdu See-
shaupt se dostanete za pět ki-
lometrů k Starnbergskému
jezeru, které je stabilně při-
měřeně vyhřáté.

Rozhledna s půl hodino-
vou skluzavkou

U hranic rakouských Koru-
tan se Slovinskem leží jedna
z nejvyšších dřevěných roz-
hleden Pyramidenkogel. Měří
úctyhodných 100 metrů. Její
horní vyhlídková plošina je
ve výšce 70,6metrů. Z ní se na-
bízí úžasný pohled na panora-
ma Alp a jezero Wörthersee
směstemKlagenfurt. Dolů ne-
musíte po schodech, ani výta-
hem, ale půl hodiny můžete
jet po skluzavce dlouhé 120
metrů. Nebojte, o kalhoty ne-
přijdete. Jezdí se tu na filco-
vých podložkách.

Pravěk a středověk
v Bolzanu

Centrum protínají úzké
uličky řemeslníků se starými
domy a bohatými fasádami.
Městu vévodí gotická katedrá-
la z 12. století na Walther-
platz. Za nákupy můžete vyra-
zit do ulice Laubengasse, kte-
rou zdobí 300metrové středo-
věké podloubí, v nichž se scho-
vávají obchody italských i svě-
tových značek. Za 8 cm sil-
ným bezpečnostním sklem,
v místnosti, kde je udržovaná
teplotamínus šest stupňůCel-
sia a vlhkost vzduchu 98 % si
návštěvníci muzea prohléd-
nou ledového muže Ötzi, nej-
starší vlhkoumumii světa.

Výlet za Messnerem do
Brunecku

Přímo pod supermoderním
lyžařským areálem Kronplatz
leží městečko Bruneck, které
tu stálo už ve 13. století.
V útulných kavárnách a re-
stauracích malebných ulic
Brunecku pulzuje život. Na
hradě Schloss Bruneck nad

městem sídlí od roku 2011
v pořadí páté muzeum Rei-
nholda Messnera věnované
horskýmnárodům. To posled-
ní šesté najdete jen pár kilo-
metrů odtud – na vrcholu
hory Kronplatz, odkud je krás-
ný výhled na Dolomity.

Sterzing: alpské město ve
středověké kulise

O slávě středověkého ob-
chodního centra Sterzingu
dodnes svědčí měšťanské
domy, obchody a hostince
s arkýři a schodišťovými štíty.
K pozoruhodnostem města
patří hodinová věž z 15. stole-
tí či pozdně gotická radnice.
V létě je okolí Sterzingu rá-
jem turistů, kteří si vyberou
z řady turistických tras, které

prochází ledovcovým světem
Zillertalských Alp s nejvyšším
vrcholem Hochfeiler.

Za přírodou doMerana
Palmy a olivovníky v údolí,

sníh a led na okolních vrcho-
lech – tak to vypadá u lázeň-
ského města Merano, které
okouzlilo i císařovnu Sissi.
Město je plné kontrastů: císař-

skokrálovská architektura na
jedné straně řeky Passer, mo-
derní design na straně druhé.
Okolní vesnice s vinice-
mi, jabloňovými sady a pro-
menádami podél kanálů jsou
ideální na procházky.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Cestování - nabídka IntimníFinance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
INS ani 2 EXE nevadí. Po-Pá
9-17, Plzeň, sady Pětatřicátníků
48/33, u Oresi, tel. 607083088 92490

Práce - nabídka
• Strážný/á v obchodním ře-
tězci v Plzni. Vhodné i pro
ZTP/ČID. Nástup ihned. Mzda
12.000 – 18.000 + odměny.
Kontakt: 734 368 908,
nabor@safesecurity.cz94575

Práce - nabídka
• ALMAX WORK - Holding.
Hledáme pracovníky: obsluha
horizontálního obráběcího
centra (FUQ 150, FRFQ 300,
FGSH 300) -200 Kč/hod. čisté-
ho. (WHQ 13) - 190 Kč/hod. čis-
tého. Horizontkář (WD +
WHN), FSQ 100, (WHN
110+130) - 180 Kč/hod. čisté-
ho a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mis-
try výroby, soustružníky. Pro
ty z Vás, kteří nejste přímo z re-
gionu, jsme schopni zajistit
ubytování. 773921592,
773921597, 773921595,
777921585, 777921587 94631

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888, http://cz.sun-
set24.eu94730

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 95164

• EXLUZIVNÍ FOTA! Odhal
soukromí žen ze svého okolí!
Napiš SMS ve tvaru 85DXM a
text na 909 15 50
• Chci zažít to pravé vzrušení
se starším mužem. Iva 25. Vo-
lej 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
88KNZ a tvůj text!
• Křehká i vyzývavá! Manžel
má prachy, ale udělat mi to
neumí! Co ty? Pojď na to hned!
Lenka 38. Vytoč 909 801 801

kód ESK98

• Vdaná, zanedbávaná samička
Marie 56. Najdu to, co domane-
mám? Pořádný živočišný SEX!
Pojďme si spolu zašpásovat.
Ozvi semi na 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 19NGH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY - DÍTĚ ZDARMA
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ ZDARMA

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 8 25.6.2016 ST BS 8 500

KORFU - MESSONGHI 8 25.6.2016 **+ P 9 500

KORFU - ACHARAVI 12 25.6.2016 ST BS 11 500

KORFU - ACHARAVI
DÍTĚ ZDARMA 8 25.6.2016 ST BS 8 690

KORFU - MESSONGHI
DÍTĚ ZDARMA 8 25.6.2016 ** P 9 990

KORFU - ACHARAVI
DÍTĚ ZDARMA 12 25.6.2016 ST BS 11 900

MALTA - QAWRA 8 29.6.2016 *** S 13 960

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 2.7.2016 **** S 12 780

MADEIRA FLY & DRIVE
Půjčení auta v CENĚ 8 4.7.2016 **** S 20 790

PETROHRAD
TIP CK 8 21.7.2016 *** P 24 900

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

( 800 222 210

Pyramidenkogel ARCHIVNěkolikahodinovou jízdu si můžete zpestřit v botanické zahradě v Meranu. SUDTIROL.INFO

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Tipy na malé výlety při cestě
autem do Itálie a Chorvatska
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Kybernetickou
agresi zažívá
každý pátý učitel.
Vedení školy o tom
většinou neví.

Oběťmi kybernetického úto-
ku se stalo téměř dvacet dva
procent českých učitelů. Po-
tvrdil to Národní výzkum ky-
beršikany českých učitelů, do
něhož se zapojilo více než
pět tisíc učitelů základních
a středních škol napříč Čes-
kou republikou. „Oběťmi ky-
bernetického útoku se stalo
21,73 procent českých učite-
lů. Více než šest procent v po-
sledních dvanácti měsících,“
říká vedoucí výzkumného
týmu Kamil Kopecký.
Kybernetické útoky na uči-

tele se nejčastěji odehrávají
na sociálních sítích, mobi-
lech nebo e-mailech. „Mezi

nejčastější formy incidentů
patřily verbální útoky a obtě-
žování prostřednictvím pro-
zvánění. Výzkum zachytil
také vyhrožování učiteli či
jeho zastrašování, případně
šíření ponižující či zesměšňu-

jící fotografie,“ dodává Kopec-
ký. Pachatelé přitomnemuse-
jí být pouze studenti, ale také
rodiče či dokonce pedagogič-
tí kolegové. Ačkoliv byl
v téměř čtyřiceti procentech
případů na vině žák či skupi-

na žáků ze školy, nezanedba-
telné není ani procento, kdy
se agresorem stávají rodiče
žáka, tedy osm procent přípa-
dů. Ve čtvrtině případů se pa-
chatele útoku nepodařilo od-
halit vůbec. „Děti jsou digitál-
ním technologiím často ote-
vřenější než jejich rodiče, ale
i učitelé. Bohužel si nedoká-
žou uvědomit všechna rizika
nebo důsledky svého chová-
ní,“ komentoval výzkum Cti-
rad Lolek, ředitel lidských
zdrojů společnosti O2, která
se na průzkumu podílela.
Vedoucí pracoviště často

o kyberšikaně nejsou infor-
mována. Dle obětí o útoku vě-
děli téměř ve třetině případů
pouze jejich kolegové, tedy
učitelé a vychovatelé. Oproti
tomu vedení školy bylo infor-
mováno pouze v patnácti pro-
centech případů.

Oběťmi šikany bylo více než 20 procent učitelů. PROFIMEDIA.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Pedagogickéfakultybysemělypřizpůsobo-
vat potřebám regionů, v nichž sídlí, to si
myslíministryněškolstvíKateřinaValacho-
vá. Vysoké školy vzdělávající budoucí
učitele získají v příštím akademic-
kém roce na projekty z ministerstva
školství o 20 milionů korun více než
v tom aktuálním, tedy 70 milionů ko-
run. Například zlínská fakulta se chce
specializovat na vzdělávání učitelů
pro malotřídní školy. Pedagogická fa-
kulta Univerzity Karlovy v Praze by se
zase mohla věnovat vzdělávání zo-
hledňujícím specifika obcí kolem Pra-

hy, uvedla ministryně. Obecně by
podle níměly fakulty více spolupraco-
vat s fakultními školami, kammohou
absolventi nastoupit. Většina jich ale
volí jinou kariéru. „Více než 60 pro-
cent absolventů pedagogických fa-
kult nemíří do škol,“ řekla ministry-
ně. Ministerstvo školství může peda-
gogické fakulty cíleně podpořit pouze
speciálním dotačním programem.
„Věřím, že když dobře vybereme a po-
píšeme ty projekty, tak by to mohlo
pomoci. Z mého pohledu to ale samo-
zřejmě není žádný systém,“ řekla. ČTK

www.ujak.cz

Poznejte nás osobně, jsme UJAK.

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Jak učitelé reagují

Učitelé nejčastěji závadný
obsah odstraní či zablokují.
Dělají to v pětině případů.

● Téměř 10 procent
respondentů si o inciden-
tech pořizuje záznamy –
například screenshoty
komunikace, záznamy SMS
a podobně.

● 8 procent učitelů se
pokusilo vypátrat pachatele
útoku.

● 8,25 procent učitelů se
rozhodlo situaci ignorovat –
buď ji nepovažovali za
závažnou, nebo předpoklá-
dali, že problém sám
odezní.

● Výzkum uskutečnilo
Centrum prevence rizikové
virtuální komunikace Peda-
gogické fakulty Univerzity
Palackého v Olomouci.

Fakulty. Mají se přizpůsobit
regionům, ve kterých jsou

inzerce

Učitele nyní ohrožují přes
internet studenti i rodiče
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Čeští fotbalisté se
už naplno chystají
na zítřejší poslední
zápas základní sku-
piny Eura 2016.

Do dějiště utkání Lens se
Češi, kteří v pátek v nervydrá-
sající koncovce získali na ME
první bod za remízu 2:2 proti
Chorvatsku, přesunou dnes.
Včera už s týmem netrénoval
kapitán Tomáš Rosický, který
kvůli zranění stehenního sva-
lu na turnaji dohrál. Trenér
Pavel Vrba plánuje na Turec-
ko změnit základní sestavu.
„Nejen kvůli zranění Tomáše,
ale i kvůli některým výko-
nům v zápase s Chorvatskem.
Plánuji udělat tři až čtyři změ-
ny. Šanci dostanou hráči, kte-
ří na ni čekají. Potřebujeme
vyhrát, dáme víc hráčů do
útočné fáze,“ řekl Vrba. SIM

Zůstane s týmem

Kapitán fotbalové reprezenta-
ce Tomáš Rosický sice na ME
kvůli zranění stehenního sva-
lu z pátečního utkání s Chor-
vatskem dohrál, s týmem ale
hodlá zůstat ve Francii až do
doby, kdy v turnaji skončí.

● O své budoucnosti v národ-
ním celku i dalším klubovém
působišti se 35letý záložník
rozhodne po mistrovství.

● „Po Euru si všechno rozmys-
lím, zanalyzuji a uvidím, co
bude dál. Týká se to všeho,“
uvedl Rosický.

Chorvatští chuligáni

25
Chorvatským úřadům už se
podařilo identifikovat 25 lidí,
kteří se podíleli na narušení
zápasu MEmezi Čechy a Chor-
vatskem. „Byl mezi nimi na-
příklad i člověk, který má
zákaz účasti na sportovních
akcích na stadionech,“ řekl
ministr vnitra Vlaho Orepič.
„Musí to přestat, poškozuje
to naši pověst. Musíme se vy-
pořádat s příčinami tohoto
chování,“ dodal. V ochozech
se po házení dělbuchů na hra-
cí plochu popraly frakce chor-
vatských příznivců. Podle Ore-
piče je však třeba postupovat
opatrně, protože někteří
z identifikovaných mohli pat-
řit mezi lidi, kteří se chuligá-
nům snažili jen bránit. UEFA
už obvinila Chorvatsko z pou-
žívání pyrotechniky, házení
předmětů na hrací plochu,
z výtržností diváků a rasismu.
O trestu rozhodne dnes.

Vyhrál a odskočil
Premiérový závod F1
v Baku ovládl Němec Nico
Rosberg z Mercedesu. Zvý-
šil tak náskok v čele MS.
Před týmovým kolegou
Britem Lewisem Hamilto-
nem vede o 24 bodů. Ve
Velké ceně Evropy dojel
druhý Němec Vettel s fer-
rari před Mexičanem Pére-
zem z týmu Force India.

Vyšlo to ve čtyřhře
Tenistka Barbora Strýcová
nezískala svůj druhý titul
ve dvouhře v kariéře. Češ-
ka prohrála finále na trá-
vě v Birminghamu s Ame-
ričankou Madison Keyso-
vou ve dvou setech 3:6
a 4:6. Třicetiletá Strýcová
získala alespoň titul ze
čtyřhry. Vyhrála ji spolu
s Karolínou Plíškovu. ČTK

10.6.2016 - 10.7.2016
Žluté lázně Praha

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

10.6.2016 - 10.7.2016

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

HYUNDAI CZECH FAN PARKU

Otevřeno každý hrací den

BRAND

®

#fandimevezlutejchwww.hyundaifanpark.cz

Vládne světovým tabulkám
Oštěpařka Barbora Špotáková hodila na mistrovství ČR
v Táboře hned v první sérii 66,87 metru. Tímto výkonem
se dostala do čela letošních světových tabulek. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Příprava na Turky
už bez Rosického



...na všechny
smartphony!

10 999,-10 999,-

7 990,-
5 899,-5 899,-5 899,-

4 990,-

6 990,-6 990,-6 990,-

3 990,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 20. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Odolný proti
vodě i prachu

Smartphone s certifikovanou odolností IP67
5,1“ Full HD displej Super AMOLED, RAM 2 GB
Osmijádrový procesor Exynos, 4G/LTE, NFC
Zadní fotoaparát 16 Mpx + přední 5 Mpx
Google Android 5.1 Lollipop SAMO0123xobjednací kód: SAMO0124objednací kód:

HTCDesire 620 (A31)

Samsung Galaxy S5 Neo Samsung Galaxy J5

Zlatá střední
třída

Designový smartphone s 5“ HD displejem
Čtyřjádrový procesor, microSD karty až 128 GB
Fotoaparát 8 Mpx + 5Mpx selfie kamera
NFC, podpora rychlého internetu 4G/LTE
Google Android 4.4 KitKat

HUAWEI P9 LiteWhite

Zaostři na úspěch
Nástupce
bestselleru

Vybavený smartphone s hliníkovým rámem
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual SIM
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Google Android 6.0 Marshmallow

5“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB, 4G/LTE
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB, NFC
13Mpx fotoaparát + 5Mpx selfie kamera
Google Android 5.0 Lollipop

-43 %

-27 % -15 %
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objednací kód: HT1620b3gx

14 990,-
objednací kódy: HU2890a1d, HU2890a1c

7 490,-
objednací kód: HU2890a3d

Skvělý design,
vysoký výkon

PRÁV
Ě TEĎ

Super detailní 5,7“ displej (2 560 × 1 440)
Technologie AMOLED pro zářivé barvy
Ultra výkonný osmijádrový procesor, RAM 3 GB
20Mpx fotoaparát se ZEISS optikou, 4K video
Windows 10

Revoluce: telefon a počítač
v jednom

Microsoft Lumia 950 XL LTE

objednací kód: NOK5950g2xNOK5950g2x

18 490,-

ZDARMA
Display Dock
a Office 365

ZDARMA
Paměťová
karta 32 GB


